
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071200222

222

Nº 130, terça-feira, 12 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade concorrência referente a contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de perfuração de poço artesiano tubular de água, bem como,
equipagem completa e demais serviços necessários para prover a sua plena
operacionalidade e produção. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de
habilitação e a proposta comercial será no dia 28/07/2022, das 09h00 às 09h30min. Para
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a
Unidade C Nº 121, situada na Av. Inácio Pereira do Vale Neto, nº 55, bairro Rincão, CEP:
59.626-705, Mossoró/RN e/ou através do e-mail: licitacao.c121@sestsenat.org.br.

MÔNICA CRISTINA DE ALBUQUERQUE SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência, a fim de selecionar e contratar empresa(s) especializada(s) em serviços de
elaboração de LTCAT - Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho, atualização do
RADA - Relatório de Avaliação de Desempenho Ambiental e atualização do PGRSS - Plano
de Gerenciamento dos Resíduos de Saúde, com o objetivo de atender ao SEST SENAT ,
Unidade Teotônio Vilela/AL, situado na Rodovia Prestes Maia, BR 101, nº 2.020, Bairro
Centro - Teotônio Vilela/AL, CEP 57265-000, cujo recebimento dos envelopes contendo a
documentação de habilitação e a proposta de preços será no dia 27/7/2022, às 17h. Para
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se à
Unidade das 08h30min às 12h e das 13h45min às 17h ou através do e-mail
licitacao.c117@sestsenat.org.br.

JULIANA CARDOSO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SINDICATO DAS EMPRESAS DE COMÉRCIO E VENDA, LOCAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS E DOS CONDOMÍNIOS

HORIZONTAIS, VERTICAIS E DE EDIFÍCIOS RESIDENCIAIS E
COMERCIAIS, MISTOS E SHOPPING CENTERS DO MUNICÍPIO DE

T E R ES I N A
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2022

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente edital, o presidente do SECOVI-THE - SINDICATO DAS EMPRESAS
DE COMPRA VENDA, LOCAÇÃO, ADMINISTRADORAS DE IMÓVEIS E DOS CONDOMÍNIOS
HORIZONTAIS, VERTICAIS, E DE EDIFÍCIOS RESIDENCIAIS, COMERCIAIS, MISTOS E SHOPPING
CENTERS DO MUNICÍPIO DE TERESINA/PI - SINDICATO DA HABITAÇÃO E CONDOMÍNIOS -
SECOVITHE., no uso das suas atribuições legais embasadas nos artigos 12, 13, 15, 16 e

17 do Estatuto do SECOVI-THE, bem como, nos termos do Artigo 3º, II da Portaria
671/2021 do Ministério do Trabalho e Previdência, convoca a todos os integrantes,
filiados ou não, de sua base territorial Teresina, Piauí, das atividades das Empresas de
Compra, Venda, Locação, Administradoras de Imóveis e dos Condomínios Horizontais,
Verticais, e de Edifícios Residenciais, Comerciais, Mistos e Shopping Centers do Município
de Teresina/PI, para comparecerem e participarem da ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DE RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS MEMBROS DA
CATEGORIA PARA ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO DA ENTIDADE; RATIFICAÇÃO DA ATA
DE FUNDAÇÃO DA ENTIDADE; RATIFICAÇÃO DA ATA DE ELEIÇÃO E APURAÇÃO DE VOTOS
DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL; RATIFICAÇÃO DA ATA DE POSSE DA
DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL; RATIFICAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA
ENTIDADE, RATIFICAÇÃO DE TODOS OS ATOS DA DIRETORIA EXECUTIVA; DIVISÃO DE VICE-
PRESIDÊNCIA DAS ADMINISTRADORAS DE CONDOMÍNIOS E CONDOMÍNIOS RESIDENCIAIS
E/COMERCIAIS, EM VICE-PRESIDÊNCIA DE ADMINISTRADORAS DE CONDOMÍNIOS E VICE-
PRESIDÊNCIA DE CONDOMÍNIOS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS; RATIFICAÇÃO DA ELEI Ç ÃO
PARA O CARGO VACANTE DE VICE-PRESIDÊNCIA DE CONDOMINIOS RESIDENCIAIS E
COMERCIAIS DA GESTÃO ANTERIOR; RATIFICAÇÃO DO ENDEREÇO DA SEDE DA ENTIDADE;
designada para o dia 02 de agosto do ano de 2022 (terça-feira) com primeira convocação
às 19h00min, e segunda e última convocação às 19h30min, com qualquer número de
participantes, a realizar-se em sua sede localizada na Av. Dom Severino, nº 4450, Sala C,
2º Andar, Bairro Morada do Sol, Teresina-PI, para discussão e deliberação da seguinte
ordem do dia.

1. Discussão e deliberação do Edital de convocação dos membros da categoria
para assembleia geral de fundação da entidade;

2. Discussão e deliberação da Ata de Fundação da entidade;
3. Discussão e deliberação da Ata de Eleição e apuração de votos da Diretoria

Executiva e Conselho Fiscal;
4. Discussão e deliberação da Ata de Posse da Diretoria Executiva e Conselho

Fiscal;
5. Discussão e deliberação do Estatuto Social da Entidade;
6. Discussão e deliberação de todos os atos da Diretoria Executiva;
7. Divisão da Vice-Presidência para Administradoras de Condomínios e

Condomínios Residenciais e Comerciais, em duas, sendo uma Vice-Presidência de
Administradoras de Condomínios, e outra, Vice-Presidência de Condomínios Residenciais,
Comerciais e Mistos;

8. Ratificação da eleição para o cargo vacante de Vice-presidência de
Condomínios Residenciais e Comerciais;

9. Ratificação do endereço da sede da entidade;

Teresina-PI, 5 de julho de 2022.
PEDRO RODRIGUES BARBOSA NETO

SINDICATO DAS EMPRESAS DE RECICLAGEM DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDICATO DAS EMPRESAS DE RECICLAGEM DO ESPÍRITO
SANTO - SINRECICLE-ES, inscrito no CNPJ sob o nº 14.993.188/0001-20, convoca toda
a categoria econômica das Empresas de Reciclagem de Resíduos situadas na base
territorial em todo o Estado do Espirito Santo para uma Assembleia Geral
Extraordinária, a realizar-se em primeira convocação às 17h e, em segunda convocação
às 17h30, do dia 04 de Agosto de 2022, na Avenida Nossa Senhora da Penha, 2053,
Ed. Findes - 1º andar, Santa Lúcia, Vitória/ES para deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia: a) alteração da denominação do Sindicato para SINDICATO DAS EMPRESAS DE
RECICLAGEM DO ESPÍRITO SANTO - SIMRECICLO, b) Reforma de estatuto, c) Assuntos
gerais.

Vitória-ES, 12 de julho de 2022
ROMÁRIO JOSÉ CORRÊA DE ARAÚJO CPF: 379.692.187-68

SINDICATO INTERESTADUAL DA INDÚSTRIA DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS FERROVIÁRIOS E RODOVIÁRIOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA POR VIDEOCONFERÊNCIA

Pelo presente Edital, ficam convocadas todas as empresas associadas ou não
ao Sindicato Interestadual da Indústria de Materiais e Equipamentos Ferroviários e
Rodoviários, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no
dia 19 de julho de 2022, às 10:30 horas em primeira convocação, ou às 11:00 horas
em segunda convocação, por meio de videoconferência através do link:
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
j o i n / 1 9 % 3 a m e e t i n g _ M W Y 2 O G E z N j I t M T M x Z C 0 0 Y m J m LW E 3 Z j Q t N GV m Y T g w Y T Y 5 Z m Q5%40
thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%220ed65fe8-bdc2-47ef-a629-
82e756a77024%22%2c%22Oid%22%3a%222097a033-e9c5-43fa-b1a4-
6e25bfa263ba%22%7d, destinada a atender aos fins especificados nos arts. 612 e 859
da CLT e tendo em vista as reivindicações salariais dos trabalhadores metalúrgicos
representados pela Federação Estadual dos Metalúrgicos - FEM/CUT, Sindicato dos
Metalúrgicos de Campinas, São José dos Campos, Limeira e Baixada Santista e
respectivas bases territoriais, bem como as categorias diferenciadas e profissionais
liberais do Estado de São Paulo, representados por sua respectiva Entidade Sindical,
implementação de Câmara de Conciliação entre as partes, discussão e votação da
cláusula de Contribuição dos Empregadores, ou qualquer outra que vier a ser definida
por lei, e discussão e votação de outorga de poderes à Diretoria do Sindicato para
denunciar, perante a autoridade competente, as Convenções Coletivas de Trabalho e
Acordos Coletivos que estejam sendo descumpridos, desrespeitados pelo Sindicato dos
Trabalhadores que são seus signatários. Para instauração de instância ou celebração de
acordo, observar-se-á na 1ª e 2ª convocação, o "quorum" legal.

São Paulo, 11 de julho de 2022
JOSÉ ANTONIO FERNANDES MARTINS

Presidente do SIMEFRE

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAL REGIONAL DE
QUEIMADAS, NORDESTINA E MONTE SANTO - BA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÕES SINDICAIS - SINSPMUQ - BAHIA
EDUARDO SANTANA COSTA, em nome dos membros do plenário do sistema

Diretivo e do Conselho Fiscal do SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL REGIONAL
DE QUEIMADAS NORDESTINA E MONTE SANTO / BAHIA, doravante denominado SINSPMUQ-
BAHIA, CNPJ: 01.964.205/0001-50, situado na Travessa Lyons Clube nº 44 CEP 48860000 Centro
- Queimadas / Bahia, vem convocar, na forma das normas estatutárias aplicáveis, as eleições
dos MEMBROS DO PLENÁRIO DO SISTEMA DIRETIVO E DO CONSELHO FISCAL DESTA ENTIDADE
- inerente ao triênio de 05 de agosto de 2022 a 05 de agosto de 2025, cujo processo eleitoral
será realizado no dia 04 de agosto do corrente ano, das 08h00min às 17h00min horas,
momento oportuno serão instaladas 05 (cinco) Urnas; A 1ª Urna será instalada na sede do
sindicato no endereço acima mencionado; A 2ª e 3ª Urna serão urna itinerantes, que
percorrerá o Povoado Alecrim, Distrito Espanta Gado, Povoado do Gregório e o Distrito Coronel
João Borges; A 4ª será devidamente instalada na sede provisória do SINSPMUQ em Nordestina-
Bahia situado na Praça Vital Guimarães, s/n- Centro- Nordestina -Bahia CEP 48870000 ( porem
esta ficará a disposição para votação das 08:00 h ás 10:00h sendo que após esse horário a urna
será itinerante na sede e nos distritos de Nordestina onde tenham sócios. E a 5ª urna será
itinerante na sede e distritos de Monte Santo onde tenham sócios. As chapas concorrentes ao
pleito em tela terão prazos de inscrições de 10 dias corridos a contar da data desta publicação,
cujos registros acontecerão na Secretaria deste Sindicato, de segunda a sexta feira das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min horas. Queimadas - Bahia 12 de Julho de
2022.

Eduardo Santana Costa,
end. Loteamento Sônia Maria nº40 Queimadas Bahia, CEP48860000 RG.

0528119800- CPF 581969785-53-
Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES RIRAIS DE MATA GRANDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ratificação de fundação e alteração estatutária do sindicato dos trabalhadores rurais de
Mata Grande/Alagoas

O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Mata Grande, Alagoas, CNPJ nº
12.950.952/0001-55 com sede na Rua Cônego Gonzaga nº 59, centro, CEP: 57.540-000,
Mata Grande, Estado de Alagoas, Por sua presidente Senhora Evilania Silva de Souza,
brasileira, casada, trabalhadora rural agricultora familiar portadora do RG n.º 2080373 SSP-
AL e CPF: 078.363.864-73 e NIT: 119.83051.94-7 CTPS nº 4521287 Série 0050-AL, FAZ
PUBLICAR o edital convocatório para em conformidade com o CAPITULO IX artigo 18º,
inciso XX; e art. 21º e 22º do Estatuto Social e em observância a Portaria/MTP nº 671 de
08/11/2021, convocar a categoria dos trabalhadores e trabalhadoras rurais, ativos, inativos
e aposentados, agricultores e agricultoras familiares do município de Mata Grande/AL, para
reunirem-se em Assembleia Geral Extraordinária de Ratificação de Fundação e Alteração
Estatutária a ser realizada no endereço acima citado às 09:30hs (nove horas e trinta
minutos) em primeira convocação e ás 10h (dez horas) em segunda e última convocação
no dia 04 de Agosto de 2022, observando a regra prescrita no Estatuto Social, para discutir
e deliberar a seguinte ordem do dia: 1) Ratificar a fundação do Sindicato dos Trabalhadores
Rurais do Município de Mata Grande/AL, que foi realizada em 03 de abril de 1988; 2)
Alterar o Estatuto do Sindicato quanto à categoria profissional representada passando a
mesma a ser definida como: Categoria profissional dos trabalhadores rurais agricultores e
agricultoras familiares, ativos e aposentados, proprietários ou não, que exerçam suas
atividades no meio rural, individualmente ou em regime de economia familiar, nos termos
do Decreto Lei 1166/1971, em área igual ou inferior a 02(dois) módulos rurais, no
município de Mata Grande/Alagoas; 3) alterar a denominação do Sindicato para Sindicato
dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Mata Grande - AL; 4)
Ratificar a eleição e posse da diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes; 5) Outras
alterações estatutárias. Presidente do Sindicato - CPF: 078.363.864-73 e NIT: 119.83051.94-
7, Agricultor Familiar, residente no sitio cajazeira s/n zona rural, CEP: 57.540-000. Mata
Grande, Alagoas.

Mata Grande/AL, 8 de julho de 2022.
EVILANIA SILVA DE SOUZA

Presidente do Sindicato - CPF: 078.363.864-73.

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE BRAÇO DO
TROMBUDO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Braço do Trombudo,
inscrito no CNPJ: 86.819.406/0001-16 com sede na Rua Dom Pedro I, nº 194, centro,
Município de Braço do Trombudo Estado de Santa Catarina, CEP: 89.178-000, através de
seu Presidente Cristiano Samp, brasileiro, solteiro, agricultor, residente na Estrada Geral
Ribeirão Concórdia, Sn, bairro Ribeirão Concórdia Braço do Trombudo/SC - CEP: 89.178-
000, CPF nº 044.344.079-45, convoca pelo presente EDITAL todos os integrantes da
categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais, Ativos, Inativos e aposentados rurais:
assalariados e assalariadas rurais, empregados e empregadas permanentes, safristas, e
eventuais na agricultura e pecuária, criação de animais, silvicultura, hortifruticultura e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-12T01:24:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




